

# Folkets egen kirke

## - ei kirke for framtida!

### Medlem med alle rettigheter

Alle tjenester må være inkludert i kontingenten: Gravferdsseremoni, bryllup, konfirmantundervisning og leir, samtaler med diakon eller prest, dåp og hva det ellers måtte være.

Hjemmemenigheten bør betale en nærmere fastsatt sum for tjenester utført i andre menigheter.

### Kommunen

Kommunen bør overta ansvaret for gravplassene.

Alle borgere bør betale en gravferdsavgift for å dekke utgiftene ved gravferd.

Kirka kan mot betaling overta driften av gravplasser.

### Bispedømmet

Menighetene bør overdra arbeidsgiveransvaret til bispedømmet.

Biskopen bør ha åndelig tilsyn med alle ansatte og frivillige i kirken.

### Kongeriket Norge

Den norske kirke bør fortsatt ha et nært forhold til kongeriket Norge.

### Finansiering

Kirka bør finansieres av en medlemskontingent, som betales inn til den lokale menighet.

Medlemskontingenten bør ligge på omtrent 0,9 % av brutto inntekt.

Kontingenten bør gi skattefradrag på lønns slippen, slik som fagforeningskontingenten.

Menigheten bør selv bestemme over sitt budsjett.

Menigheten kan betale bispedømmet og kirkerådet en fastsatt prosent for deres tjenester.

### Organisering

Grunnenheten i kirka bør på alle måter være menigheten.

Menigheten bør selv få bestemme hvilke ansatte den skal ha.

Menigheten bør selv eie alle sine bygninger og tomta de står på.

Alle bør kunne være medlem i den menigheten de selv ønsker.

Menigheter kan være geografiske soknemenigheter eller frittstående menigheter.

Soknepresten leder gjerne soknets daglige arbeid, men bør ikke ha sete i menighetsrådet.

Menigheten bør selv få bestemme hvilke andre menigheter den vil samarbeide med.

Små menigheter kan velge å bli kapelldistrikt, med begrensede fullmakter.

*Utarbeidet av sokneprest i Buvik, Dagfinn Bjerkestrand. Selv om denne idéskissen er utarbeidet for Den norske kirke, kan dette systemet tilpasses alle slags trossamfunn, og er slik sett et innlegg i den nasjonale religionspolitikken.*